PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 099/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC          Recife, 24 de abril de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando que no dia 02 de abril comemoramos o dia do Autismo, a Gerência de Educação

Especial irá promover o III Simpósio sobre Transtorno do Espectro Autista, com a

participação de nomes importantes no cenário local para discutir aspectos relevantes da

temática.

Seguem abaixo as informações sobre o evento.

Público-alvo: Professores do Atendimento Educacional Especializado (AEE) e equipe técnica

da Gerência de Educação Especial

Data: 29/04/2019

Horário: 8h às 17h30min

Local: Escola de Formação dos Educadores do Recife Professor Paulo Freire

Em caso de dúvidas, ligar para Gerência de Educação Especial (telefones: 3355-5972/5973) e

falar com Andréa Tavares ou Ana Champloni.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação